
O R I G I N A L E- 
 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICO Numero 89 del 19-03-2012 
 

 

Oggetto:  SCUOLA PRIMARIA E.PANZACCHI DI CASTELMASSA. LAVORI DI 

SOSTITUZIONE MANTO DI COPERTURA, OPERE EDILI, 

IMPIANTISTICHE ED ACCESSORIE ESTERNE. AFFIDAMENTO 

INCARICO DI REDAZIONE ANALISI DI VULNERABILITA' SISMICA, 

PROGETTO ESECUTIVO DELLE STRUTTURE E ASSISTENZA ALLA 

DIREZIONE LAVORI ALL'ING. DENIS ZANETTI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visto il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, in particolare i seguenti articoli: 
- Art. 163 del T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000, che disciplina l’Esercizio 

provvisorio e la gestione provvisoria nelle more dell’approvazione del Bilancio di 
Previsione; 

- Art. 183 che disciplina l'impegno di spesa; 
- Art. 184 che disciplina la liquidazione della spesa; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 04/10/2011, con il quale è stato conferito 
l’incarico della Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato; 

 

Rilevato che il Bilancio di Previsione per l’anno 2012 è in corso di formazione; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 202 in data 30.12.2011 avente per 
oggetto “Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino 
all’approvazione del P.E.G.  dell’esercizio finanziario 2012”; 
 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 
Visto l’art. 1, comma 16-quater, decreto-legge 29 dicembre 2011, n. 216, pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale - serie generale - n. 302 del 29 dicembre 2011,  coordinato con la legge di 
conversione 24 febbraio 2012, n. 14,  con il quale il termine per la deliberazione del bilancio 
di previsione per l’anno 2012 da parte degli Enti Locali è stato differito al 30 giugno 2012; 
 
Premesso che: 
• con Delibera G.C. n. 184 in data 09.12.2011 è stato approvato il progetto definitivo 

modificato a seguito del parere con prescrizioni della Soprintendenza, redatto dall’Ufficio 
Tecnico a firma dell’arch. Mariano Bonfante, avente ad oggetto “Scuola Primaria 
E.Panzacchi di Castelmassa. Lavori di sostituzione manto di copertura, opere edili, 
impiantistiche ed accessorie esterne”; dell’importo complessivo di € 500.000,00; 

 



DETERMINAZIONI n.89 del 19-03-2012 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 2 

Considerato che: 
- con nota prot. 4570 del 21.02.2012 pervenuta dalla Soprintendenza per i Beni 

Architettonici e Paesaggistici in data 29.02.2012 al prot. 2473, venivano autorizzate le 
opere in questione; 

- si rende ora necessario procedere con l'affidamento dell'incarico per la redazione 
delle analisi di vulnerabilità sismica del fabbricato, del progetto esecutivo delle 
strutture e assistenza alla direzione lavori relativamente ai lavori di “Scuola Primaria 
E.Panzacchi di Castelmassa. Lavori di sostituzione manto di copertura, opere 
edili, impiantistiche ed accessorie esterne”; 

 
Ritenuto opportuno procedere con l'affidamento dell'incarico per la redazione delle analisi 
di vulnerabilità sismica del fabbricato, del progetto esecutivo delle strutture e assistenza alla 
direzione lavori; 
 
Visto l’art. 90 comma 6 del D.Lgs. 163/2006; 
 
Ritenuto di affidare l’incarico professionale esterno per la redazione delle analisi di 
vulnerabilità sismica del fabbricato, del progetto esecutivo delle strutture e assistenza alla 
direzione lavori; 
 
Vista l’offerta presentata dall’ing. Denis Zanetti con Studio in Via Mulinetto, 35, Ferrara, 
iscritto all’Ordine degli ingegneri della Provincia di Ferrara al n. 1571, allegata alla presente, 
relativa alle prestazioni professionali di cui sopra, dell’importo di € 10.500,00 oltre al 4% per 
contributo integrativo e al 21% per Iva per un importo complessivo di € 13.213,20; 
 
Dato atto che la spesa di cui sopra rientra nel quadro economico del progetto definitivo 
approvato con Delibera G.C. n 184 del 09.12.2011, tra le somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 
 
Visto il vigente regolamento per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia, 
approvato con Delibera C.C. n. 23 del 25.07.2007; 
 
Dato atto inoltre che l’intervento verrà finanziato in parte con contributo Regionale concesso 
e in parte con mutuo da contrarsi con la Cassa depositi e prestiti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di affidare l’incarico per la redazione delle analisi di vulnerabilità sismica del fabbricato, 

del progetto esecutivo delle strutture e assistenza alla direzione lavori della Scuola 
Elementare “E.Panzacchi” all’ing. Denis Zanetti con studio professionale in Via Mulinetto, 
35 - 44122 Ferrara, iscritto all’ordine degli ingegneri della Provincia di Ferrara al n. 1571; 

 
3) Di approvare l’offerta prodotta dall’Ing. Denis Zanetti dell’importo di € 10.500,00 oltre al 

4% per oneri previdenziali e al 21% per Iva, per un importo complessivo di € 13.213,20; 
 
4) di impegnare la somma complessiva di € 13.213,20 imputando la spesa al Cap. 3720 

cod. int. 2.04.02.01, dando atto che la somma rientra nel quadro economico del progetto 
approvato con Delibera G.C. n. 184 in data 09.12.2011  

 
5) dare atto che l’opera in oggetto è finanziata per € 352.000,00 con contributo Regionale 

concesso e per € 148.000,00 con mutuo da contrarsi con al Cassa depositi e prestiti. 
 



DETERMINAZIONI n.89 del 19-03-2012 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 3 

6) Di dare atto che il CIG – Codice Identificativo Gara – è : 092328922F 
 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 Concato Davide 



DETERMINAZIONI n.89 del 19-03-2012 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 4 

Oggetto:  SCUOLA PRIMARIA E.PANZACCHI DI CASTELMASSA. LAVORI DI 
SOSTITUZIONE MANTO DI COPERTURA, OPERE EDILI, 

IMPIANTISTICHE ED ACCESSORIE ESTERNE. AFFIDAMENTO 

INCARICO DI REDAZIONE ANALISI DI VULNERABILITA' SISMICA, 

PROGETTO ESECUTIVO DELLE STRUTTURE E ASSISTENZA ALLA 

DIREZIONE LAVORI ALL'ING. DENIS ZANETTI. 
 

 

 
 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 19-03-2012  firma: BONFANTE MARIANO 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’Istruttore Contabile: Davì Rita 
 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 
 

 

Castelmassa, lì ____________  

Il Responsabile Finanziario: Osti Michelangelo 
 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, ____________ 

Il Direttore Generale: Dott.ssa Pallara Patrizia 
 

 

 

 

Pubblicazione al n° ______ dell’Albo Pretorio on-line in data ______________ per 10 gg. consecutivi, ai sensi 

di legge. 
 

    Il Messo Comunale 

     Angela Zaramella 

 
 

 

 


